AKT THEMELIR
|
$HOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

VICHI COMPANY SH.P.K.

Sot, mé daté _-f f;;'__- 45, ol -

Znj.Anila MAHMUTI e di,29.06.1973, lindur ne Elbasan dhe banuese ne Durres, me zolesi
te plate per te vepruar, & pajisur me Karle identitet] sheiptare me Nr.lD 034561533 dhe
Nr.persenal HO56290701

ka pérpiluar kéle alkt themelimi té shogerise treglare VICHI COMPANY SH.P.IK, me
termat e méposhtmee:

NENI 1

Shogirla Tregtare VICHI COMPANY SH.PK., themelohet né formén e njé Shogérie me
piirpiegiési ti kufizuor, né perputhje me ligjin 9901, dati 14/04/2008 “Pir Treptarét dhe
Shogériti Tregtare”, (kistu e mé poshté Shogdria),

Shagitrla éshté nji person juridik Sheiptar,

MENI 2 .

Erri dhie vuila e shogérisé

Shogiria, do té dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin VICHI COMPANY SH.P K. Ajo
do 18 ketd edhe wulén ¢ saj,

MENI 3
Cbjelkti | veprimtarisi

Veprimtaria g shogqériseé dshte:

Veprimtari ne fushcn e ndértimit dho rikonstruksionit te  objekteve civile, turistike,
shéndetsore, shogirore, kulturore, trogtare, sportive, industriale, vepra lullimi, ujitje,
rrugé, kanalizime, punime infrastruklure, ndertime rrugesh dhe autosrtradash, asistenci
dhe ekspertizé teknike, Germime dheu me punime cventuale murature e betonarme.
Punime karpentierie drurl. Funimé karpenterie rnetalike, punima mekanike, saldime,et],
prodhim dhe tregtim me shumicé dhe pakice | materialeve té ndérkimit, lendeve te para
per nderlim, llag, beten, gimenta, réré dhe cdo material tjetér qe pordorel per ndértim.
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= Treghim i materialeve te ndertimit brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te trete,

L
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-":;-‘,fi-Eh,dErtir'r.'. le impjanteve dhe te stabilimenteve per prodhimin dhe furnizimin & lendeve te

«r;f'iﬁ%':ﬂ dhie te matarialove te ndertimit te cdo lloji, makineri, pajisje dhe pjese kembimi, et
.*.'".f_f:‘;"l’{&];ﬂ@ me shumice e pakice dhe montim kenstruksions metalike, duralumini, e

materiale té gatshme si dyer, dritare, vetrata, erila duralumini, e,

. Instalimi | implanteve higjenike, kuzhina, lavanteri, hidrosanitare, mirembajtja e tyre,

Punime bojatisje —hidrofzolim — akustike —kundra zjarrit,
Mdermjetesim ne tregln o punas.
Tregtim artikuj te ndryshem industriale, lende te para, artikuj hidro-sanitare, hidraulike,
clektrike, mobilje, pajisje elektrike e elektronike, ef]
Transport mallrash e pasagjeresh brenda dhe jashte vendit.
Shogéria sipas nevojave L8 aktivitetit ka té drejtén e ushtrimit té cde aktivitet i ligyshém,
té lejueshém pér formén e shogérisg, e cila nuk ndalohet me lig) (sipas nenit 7 té Ligjit
nr.5an1, dt.14.04-08.
NEMI 4
Selia e Shoglrisé

Shogerio ka seline ligjore:

Durres, Laglin Mr.15, Rruga Petelt Llaftiy, Zona Kadasteole 8511,Godine ma_nr, 224332,
Shogaria mund te hape filiale, depe apo perfagesi ne te glithe territerin shoiptar dhe
jashte tij.

NEN| 5
[Kapitali 1 Shogérisi

Kapitali themeltar i shogirisé pirbéhet nEa kentributi nié para | ortakut themelues @
kéisaj Shogiérie nié leké, Kapitali themeltar | shogirisé eshte 100,000 (mjegindmije] leke
dhe pérbehet nga 1(nje) kuote,

Znj.Anila MAHMUTI | éshté zotérues o 1 kuote, me 100 % pjesmarrje né kapitalin @
shogérisi ne viercn 100,000 leshi.

NENI 6

Kohbzgjatja e shogirisié

Afati kohor 1 zhvillimit 18 altivitellt té shogérisé Bshtd | papércakivar dhe fillan me
regjistrimin e saj ne QKB

MEMNIT

Organet Drejtuase

Duke ju referuar ligjit nr, 9901, date 14/04/2008 “Pér Tregrargt dhe Sheqéerite Tregtare”,
arganct drejtucse 18 shogérisé jané si mé poshié vijon:

1, Asamblea e Pérgjithshime e Ortakéve - organi me i larté vendimarres;
3 administratorét —argani ckzekutiv dhe administrativ i shogérise.
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_;_:_I_fi’;[_}:ganiiinﬂ dhe funksionimi i kétyre organeve gshté pércakiuar ng statutin e shogirise.

.-f':-;-j.}Shj:'ug,é_[s'[é administrohot nea njg Administeator, i oili do té zgjidhet pér njé afat 5 viecar,

L R T - . S et ¥ i T .
: E{.}-g_trfr_:_;r%ﬁ;rne;te Gemarimi.. Administatori i Shogirisé do 18 jetd Znj.Anila MAHMUTI .
"",__"::;;.-"'
At . an - 1 - . i n - - 1
__ Shedéria pérfagésohet para ¢do organi administratiy, glygesor, entl publik apo privat dhe
hE marrédhénie me 1@ tretét nga Administratori, i cili do té ushtrojé kéto 1 drejta né

pérputhjc me Slatutin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi.

NENI 8
Ortaky themelues mund té vendosi me vullnetin e tij, pér plesernarrjen né Shogéri té tiera
dhe té krijoje cdo llej altiviteti tjetér privat, me pirjashtim té kufizimeve té& percaktuara
me ligj.

MENI 9

Qrganizimi dhe funksionimi, i shogérisé, ngritja ¢ degeve apo filialeve 4 saj, do té hithet
né prputhje me dispozitat e lgjit pérkatés dhe slatutit,

MEMI 10

Orlaku detyrahet L@ ruajé sekretin e thamelimit dhe té veprimtariseé sié Shogirisé, T€
pundsuarit dhe 1@ ngackuarit me drejtinin e Shogérisé mbajné pérgjcgiési dhe detyrohen
b zhdémtajni Shoqéring pér ditmet gé i jand shileaktuar pér fa) té tyre pjatl ushtrimit ti
veprimtarise s tyre,

MEMI 11
Leglislacion] § apliluar

Aktiviteti | shogérisé do té rregullohet nga Sratuti | firmosur nga orlaket e Shogerise . Cdo
ojit gt nuk dshie parashikuar né Statut do 1@ disiplinohet nga lepjislaicioni tregtar dhe nga
dispozila ligjore né fugi,

ORTAKU THEMELUES

Anlla MAHMUTI *
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STATITT
I
SHOQFERISE

VICHL COMPANY SIHLLE,

Sof, mé dawt S g Zor 2

InjAniln MAIINMUTI « L1299, 06,1979, lindur ne Flhosan dhe banuese ne Durmes, me w18
plete per w2 vepruar, ¢ pajisur me e identiled shaipioe e NrD U3d561 333 dhe M parsanal
Rt MIGT)

o vendasee hematimin o Shagérizé VICTI COMPANY Shapli,, me termal 5mé posite:

1, DISPOLILA TE PERGIVTHSTINVIE

Shegeria Tieptore ¥1UHL COVPANY Shopd, megulling peein ¢ s juriclike, mageédhéniet ¢
e elaes v, 16 aesneye 18 saj, Uujin e Shogirnsg, leshiegiatien ¢ veprimiurisé si snj, mareheniet
e L puniésuarit, dulie o borunr né ligiin b, QG0 daté 14,0, 2008 e Treglares dhe Shogerite
Tregrare”, dhe disposdital e g 1 Jewdiglacivnil shaipar nd fugi g pregallajnd maredhinict ¢

Shaqdiive Teeptane, (né vijim Shpiiviag,

NENI T,

Ohjelti i veprimtarist

Weprimingia e shogérisg Sshi:

Yenrimtari ne fushen e ndirfionin dhe rikonsruksionil 12 objekieve civile, turintike, shéndetsere,
shiogérare, kullueore,  Lregtare, sporlive, industrials, vepri kuallimi, ujitye, Trugé, knpalizime,
panime infrasteuloure, nedertime mrugesh dhe aurasruadash, asistence dhe eksportizg teknike.
Germirne dley e plenine cventuals muramre ¢ betonarne. Punisme kupenticrie dmn, Pupme
Leampenteric metalike, punicg wekanike, saldime,etj.

Prolim dne trearion me slumic dhe pakics raterialeve 18 ndértimitlendeve Le para per ndectio,

ilag, beton, pimente, rére dhe pdo mualerial totér ge perdoret pér ndériim.
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'-ﬁhlj:,n:iguvu mteriateve v odertimil brenda dhe jashie verdil per wete dhe per @ lrele, ndzriim e
L:u.um:-n;m;‘fe dhe te slebilimenteve per pradhimin die furnizimin ¢ lendews 1€ pau dhe te malevialevs

e nt’n:'rln'ml te eclo Noji, makineri. pajizic dbe pjese kembin, ],

Treptimn me shumice ¢ prbive dhe muontim kimslesksione metalike, docalumini, ¢ maseriale &

agrshme si dyer, dritsee, vetrat, grila duralumint, L.

Tnstalimi | opisiteve higgenike, kushina, Tavanteri, Lidrasanitare, mitembajija ¢ fyre. [oomme

bejatisje ~hidroizolim  akustike krandrn wjurrit,

Mulegmjetesinn N e & PuiiLs.

Treatin netikug @ mleyshem industriole, lenele te para, actikug hidro-sanitare, hidlraulike, elekirilie,

mobiilje, paiisje elekiihe ¢ elekinmilie, <]

Vrangpord malliagh e pasagieresh brenda dhe juslite et

Slogérin sipas nevedave 18 aktivitenit ko 1@ drglen e nghivimic 18 gdo '||-.li'-ril:¢..l.1' L& Lipishim, 16
EL_-||_|L-L.,||,__|_H sty e W |1Iﬂ[||.-1 |'\,-;__~ woalln nak |'|r_'|.,||_|:_'|'i'|r_|_ 11 |1ji| I:"-i:r]LI,S RTEES 11 ARCH (o I Ih|lt I'I,I_.'II.H_]':“
clr, b 04=008,

MIEML 2

Selin & Shogévist

Shogeria ¢ ko seling LIGJORE

Durres, Laojin Nr 05, Rrugs Petril Llaftiv, £om Kadasirale £511 Ciodine me nr, 22/332,

Sluagerid memel te nape finle, doge ame perfijest ne e giithe werritorin shaiptae die jashie tj.

NENMI 3
Kohizgjatja ¢ Shogérisd,
atat kahor §elyvillinl (& aktiviveul 18 shogérist Shie i papéreakivar dhi N e reg il

s QKT

MNENI 4.

Regjimi juridik i Shogirse

Shaqiria ndhihiget nga parimel e cleominizd 56 tegut, Ajo respekuon parinin e ceclprocitetit, Ao
do 18 orygnmizelie! | od shoge e pérg) e eal 16 kuliznar (Sh.p. kb Weprimearia ¢ sa) EIJll'.‘-L'Ihh[.TEI]l'i:L
drgpucitave 1§ Akt s Themelimit, Siawutit i dhe dispastaee € Jegjislucionit rearar ¢ alij civil ne
il

i vendim 18 Asaprhlest w2 PErgiithiéshme, Shogéria nundet gf 12 ndryshojé reyjimin juridik u

el i [ el aThe & perputhye 1€ plol€ me dispozital
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'E-'""'Ll-ﬂ:,!.[ |_L."'| bemelimit dhe 18 Staluit o saf. Statnt muad & mdryshops duke ndjckur notmat ©

'm:,.::'i]'l‘fy’ic' Sl iria pizan personalitel juridik ngudata o epjistrimil 18 saj né Rregjistin Treglar,

) _E-:.Iu::-qu:m e 0 ket valgn ¢ s,

1L T DIEITAT DHE DETYRAT E ORTAKEYE.

NENI 5. .

Opealoy ok mban périeaiést pér bumbjel & shoytrise porves [Ee plisEn ¢ pushlyer té kanteibuteve
u tyre o duhat 1 derdbin né kapitalin lillestar.

Prasurind ¢ krijuarn nga Shogénu pjoté akuviuctt u 4aj jand ne prondst & Shogériad, At [pasurile)

el 1 el ol 1 jepen mu gira, 16 libwen piingg @ hipotele me mirationn e Catakive,

MILNL G

¢ deejtnt dhe detyveimet ¢ Orinlitve.

Chtabu Jep kemtibulin @ tij né shaqirl né pare opo TS AT, s menyrave b slineve 18
prereakluari nes statal, Tersonul pérgjegjis piv wleinistringin ¢ shogérise informan arlakui e
eetiind ¢ veprimiirisd se shoglrise teplare e, me kilesdn @ tyre, dulet U véng né disposicion
Dogarité vjeare, pérfshind Noparilé ¢ konsaliduare, voperiet pér spendjen dbd ecuring e
veprimlarish 58 ahogérisd weglnng, uporldl ¢ uuaieve drejruene apa 16 chsperléve lisniabEl i
autoriwuar, 31 e gelo dakuament Getdr Lt T shen 18 shogBeisd, me plriaahtim 1 rastil e seliretit
wogter, 1 elli &shid njd e dhéng e vlodnm ngo shocgeln st ingrmuLion | brendshém apo doknment
g shoutria mibran, Leili ng vasl se do V' préehiape) personas T pUANTaTI AL do v shkakwmte dém
W korsiderncshim Lnteresave Inegtard 16 shaglrisg,

Chrtuaken ko 18 elraitie 1 biogue dord pga shogéria dhe @ shose pjestn e 1] w kupicalil, ne pirpuathjc me
kusiiet ¢ peccalmarny 0 Siatur dhe né Lig.

Tegia dond nga shagBrin nwk 1 lirom ate nga detyrimet g alu kang melag slyongdrist deri ne TR LT
o beajes dovt dhe nuk nezikon e & 1 aredlnrave naa shogBria L& simuruara deri né ate momanl,
(Hjars ushtriomil 18 18 drejlave, ataky vepron, duke marrs parasvsh intercsal € shoqérisc Chrtaka
respckion delyrimat o burajng 1ga Al i Themelinit dhe Staluti. Ad pérpigel per Glirnin &

aleivitelit 16 Shogérisd sipas objekrin 1€ veprimlorisd s& 58],

MENL T,

Abuzim i ortakul ndaj shogerist

bl G
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ORIl |
__'.I,.ﬁ.'-!;"ﬁku-.Lichannsu treptars, U8 lrven ajE apo e slunme nga vEprimet Bse MosvepTLnet vijuese,

L"pﬁrﬁi{ﬁ;}jﬁmsunuIi:;ht g ni ményré solidare péc detyrimet & shogEriad, me 1 mgnLthe pasunné ¢ i)
nériell't:"
uh ataugon me formin @ shogliss treglure per arrigjen ¢ qéllimeve 1 paliyjshne:
Iy} wrajtan pasucité ¢ shugérisd weplare s 18 13hte pusurin v 1),
e castin leus merr ape duhel 18 kishie mared dijeni pér gizndien o panfiSaine paguese 1¢ shogérisé,
ik merr masad ¢ pevigshme, pEr i sigunar ge shoqirin, g wardsi 1@ it 1€ veprimarisg 54
ushtrar, 1 ketd kupitale i nsafiveshme, pér té plérinbushor detymuet ¢ narra pérsapér nek paléve

Lt Lreta,

ML KUSHTIT ERONOMIKE TE SHOQEIISE.
MNEMND Y,
Alctivitell 1 Shogérisé baaohet g Korkesul @ Chonanisg e 16 regut, Vepeimtaria ckeneie

nilierahol mibd parimet ¢ Logeeiss dlwe pasygyrebet ne bilaneet ¢ £0j,

WML Y,
Kapitall i Shogbrisi
Kopitali themeltar i shogénise pérhEliet npa koatriluti ng puri §artabot themelues 18 kiso
Shagdele ni 1elE Kapirali heieltar § shogérist aihle 100006 {ujegindmije) leked dhe plrhehet
e Lnje) ket
ZnjAaniln MATIMUTT, Ssbid wotlrues ¢ | kuate, me 100 %o pjesmarrys né kapivalin @ sliwgérisé
ne wleren 1000 ek,
WENI L0,
Prondsia mibi koot
Kuotal e kapitelil dhe & degjlal gf rrjedliin prej rvre [tahen ose Ealatien, nepérnyst:
Jeourribulit o kopitalin @ shogeriss;
- ahar-hlercs;
- traghdplmiss
- dhuarinit,

- nigdo miényrg feler pacashikuar té 1ig).

MENI L1,

Mirutimi | Asamblest sé Pérajithshme pér fitimin apo falimin e kuotive. -



IManarisighit nga minyra e filimit apo kalimit té kuutave, Eshli i nevojshem iralimi i Asuanblest
-, sl Pi.':rgliltlﬁhmu 18 Chrtalunee.

Transforimet e kapilalit hemelar dubet 1@ vEststohen sipas liwjil, ndryshe jané (¢ pavleishme.

NIENE 12,

Zozdhin dhe evogElin | Kapitalil
[apitali themellar voand 1o snadhohel ose 10 avoeélohet nga Asumblen e Pergjithshme me 354 ¢
yulinng,

Zmadhini 1 kapitalit pnd ¢ vendaset ko e learkajri mteresul ¢ Shiydrise duke ventlosuy kustal

suplomentare 1 Otakal,

MEND 1L

Bondel recerve

Slupizia dispogon ligisht mjeiel ¢ vel Fnaneiime pée shlyerien ¢ detyrimese gjud veprintariss sé
s,
MM 14,

PErder lmd 1 ardhnraye neta,

E sodhurn net o resalon mhest ghriten shpenzimst e hia pir kryergen e pdo Hloj akiivier nga

whitjn o vlerds s o, e arime dhe taksat, nge kuotl W& eeitin keeding pée inwestine,

prsat 2 shpesblimet, pérdorel ng Chrtaket mipas yetlimeye 18 Ty,

MINT LS,

Bilanei, plani Unanciar.

Paguria & Shogérist viergsole né bilmeete suj nd mumedhd (e vendit vse it moncdhi 18 Luag sipas
vlerEsimit rd Orlakut ose ckspert@ve ng momenlin & Themelimit tdé Shaqinse,

Bilanci vjemar paaqitet bronda datcs 31 Mare 18 vitil pasardhés. Forma ¢ biluncit peircaktohet ngy
Admimistratom né harmand me Tarmal e bilaneeve 1 vendosyru 18 Republikén ¢ Shyipérisé.

Plani fimancior prrashikon aklivin ¢ pasivine Skuivitelit elonomik t Shogérise, o shprehur né lcke
e wnlntd 1€ konvertacshme. Lloparis kapamike di 18 mbahet né Sheipéri Shlgmbimi |

monedhes shyiptace me até te haaj doe anasjelltas bEhet sipas kursl 2yTlar asc privat 1& kembimnit.

NEXI 16.

Shpérndarja e fitimeve
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ﬁrlu.ket .':;,'-I]:I.\. & drojtes 18 ndaje pjessn o flimi e dekluooar nit posgqyral lnanciore & shiow Erizg

-

mel rah[:n:m..lth.l prialart ni rapor, me kuotal & aotnuara.

WENT 17,

Kufizimi i shpfrndurjeve tf Timeve

Shoyecia mnd Uu shpdmalaié filimin orlakeve, velém nése pas pagimit dividendit:

w1 aktivel e shoqénse snbulogné 1@rdsishl detymmet ¢ v s

1) shogéna ka akiive likuode © minlieshne pér 18 shlyer detyr imet gi béhen 1@ kirlueshme
hrenda 12 muajye né vazhdim.

Admisizraton lghon né certifikald © alidsise pagucse, o cila konfiemon shprehimisht se
shpérndarja ¢ priopeena o dividunieve pinhush kérkesa v mess I, :

Wur pjeddia ¢ shogiiiss tregon se shpde ndnrjn o propen o di '-ru;'u.,lul-.v" nuk i pianbush kéto
keitere, admanisteatonr; nok el 1 l-::r;n-:l_llu: ke cernifilould,

Administeaton périipel nda shogéisd pée virletising o cortifilods st allésiss pugnese.
Aclimimistratart. 1 cils nga pokujdesia Lshem ajd certilibad 1@ P el 18 ullER18E Pglese, pérpiigiel
pesrsanilinhi prpari sliogiris pir kihivin e dividendéve 16 slypdrodor,

Crpt, ¢ ha s nga shogein divids s, plngigiet peesunalish prclind shsq Erigd pedr kilienin e
dividendive, i w eshie shpdmeled ke ik Gard [EAlar centifikala @ nllesisd paguese, one (1T

pavarbsisht [shinit 1 certifikntEs, ky vtal ki patur dijen pér pjeniljen ¢ puslisise pognese i

Al driss, ose nd bued e rrethonave 16 gurla sk mund 13 mes Lishie pasur dijeni pér ke Ejendje.

IV, ORGANEL E SHOQRRISE,
MENL 1K,
Asambleja ¢ Pérgjithslime
{raani themelor L shoyérisé dshad Asumblen o Pérgjithslang, Axambles e Pépgjichshme merr
vendime & cilat kérkajné 344 ¢ votave né castel skt
1. ndrvshimet ¢ satotlt,
3 emadbimin dhe svogilimin e kapitaht
1. miersapizimin dhe prishjen c ghugériss;
4, shpérndarjen ¢ Nlimeve;
S asle o jera 18 pacashikuars nga BEjL ose staluLiy

pér raslel & tiern ajo vendos me clpmicen ¢ votave 18 orikess plesEmmTes 51 me poshle:

a2 ]
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Miratimin e rregullave procedurale 1€ mhledhjeve L& asam esd,

o
q].ﬂ-"'r‘ tshilje i fiera 1€ par ashiknara noe lail spo statu 1.

L.
[
.

pirvaklinun e puolirikave wegtare LE sl Brisd;

pmErinin e chlarkimin ¢ athninistrloeess;

cmimnin ¢ shkarkimin i liuiduesve dhe & eksperieve konhhdl 13 aulorizur,
pervalitimin e shpdrhlineve per administratorel, likuiluesit dhe sksporiét konfabél té
autoriALRL.

mbikisgyrjen v ehaciomt & polinkove tregitie nga peininisteutogst, péetshivd pérantitjen ¢
pasyrave Antociare vietors dhe 18 mpileye L meyrisd se veprimiaeisd,

micatimin e pasyysave linoneiars vietons dhe & raparteve 1 courisé s& veprimtacise;

piesetinin e kuotave die anulimin ¢ Ly,

10 plrlugdsimin & shogérisé né gykatd dhe wé procedimet e e milo] pministrataréve,

NENL1

Asiiblea e Ergiivhshme EitE e detyrar dhe e cela lushin 1 mblidhet s e ge bl Eshi

e pevajshme ple 1€ mbrajiur et ¢ slusyrisd nE msten & mdposhne;

siper hilangl vicler apd saparlevs Wt pddrmietons Tmaneion, verulton e chaiatan el
i aklivet & shwgdrisd nuk L nhulajné detyrimen ¢ krkueshme hrendn 3 muijve ol virhdio,
slipqeria propeent 1 shesd ape 1 dispnpjé né minyré feldr aktive, 18 eilal kand njé vlerk
M @ larle se 5 péc gind 18 asereve 1 shagénsd, g reEUlEHL LT s I & fundit lnansiaee
1 cordi nkuar,

ahoedria, brenda 2 vileve L pasa pas regjistrimit 1 s, propezan e bloji npa njd arlak
pésnch, ¢ kand vlars mé e Jarid se 5 piv gind 1 asoteve 1 shogensd, o rezulisn o pasyyrat
o Lundir Gnansiore 18 corti ks,

Asumblejo e pérgjithahme thirel nga e binistratori ape ortaku & cile pérldsoine L&
paklén 5% 1¢ toralil 1 volave ne guainblene ¢ pirgjithshme & shooggrise. i

Ivit rastet e parashikuara né pixén nje dhe Lee it sipér, pérpara Asamblese 36 Pérpjithshme
prradirel i caport i pérgatitar ppa nid ekapert Lantabi] © aulorizuar, 1 pavarnr.

ME gasle e parashiknara ng piken nié dhe tre Asambled ¢ Piérp ithwshone mund 18 irato] i
nig¢ remoluig  kishilluese, Juke mirgluse apo biErd vimitie peér woprimtaring  ©

adlmimisteatortve.

MEMI 20,



'l'hin-j:j : ai'qmnhlu.»ii st Pérgjithshme .

_Aa..m'ﬂlby » pErajithshme thimel népéuyet njE mjollimn me shkresé vse, me njoliim népérrojot
posiis elektronike. Njoftirm e shkrese apo me nesazh eleltromik dubet @ pérmbaig vandin,
datén, orén & mbledhjes dhe rendin ¢ dids e t'u ditrpeher té ggithe arnakeve, jo me voud xe 15 dié
pirpaca dalds x€ pargshikuar par mhledljen e asamblese.

Kaur ssambleja @ péeg)ithshme nuk éshié thiveur s mé sipir, ajo murd 1€ marré vendime vlelshme

veldm nése 18 pjitld arlakil jané dakord, pér 18 mane vemlime, pavordsisht paceculisisc,

MEMI 21,

Tuarumi i nevojsheém dhe venditn- mareja

NE rastin ©omorres s¢ vendimeve, 4 kétkoind we sngmiee @ zokonghme, asambleja ¢
mdrejithshne wand 1 man venilime 16 viefslme vetém nése marrin pesé coakel me 1 g
vate, gé eotdraing m shumd se & 1% pér gl 18 kaotuyve, N rastn kue asmmhlejo ¢ prgjithshme

et 16 vendest per clshije, 1 el kirkujnd alicis 1 Lelinlenar, nie mund 1@ warre vendime
I s e sl vetlm nese arl ikt .-*-:nll.|1‘.||l|.|.. mit glinmed §e .‘il.1'|¢|.1 @it lotal 138 votwve | (TRERTE
promshém pessonalisht, yotjnd nw abrkresd, npo mjele -.:Ic]:lrl:-mka.

Nise asamblejn o pérgjithshms ko mund 1 mbsbighet pér shlok ||=L111};¢'5-53h g korumil &

vl md sipe, asarmbleis ablidhes prsén ju mé i se M ALE, me 18 njeilin rend dite.
Asamblejn ¢ plrgiithshme vendos me w1 kalesat & volove 1 ortokéve |:-_i¢:.m:rr|nrrﬁ:a. e
nilrwslimin & statutil, smadhimin s avotlimio ¢ kipitalil 1€ repjisiuar, n:h]'li':l'lldt'ﬂjl.‘n @ filimeve,
rorganizimin dbe prishien ¢ o shogérise, Pér géshrjel ¢ e, sl e |}n:rt.-;|nl1sh.1m. vendos e
shursicin e votave 18 prrakéve piesinnaccds.

ol kuté fep w6 drgien < njé vote, Chotakst, e ik juné té pranishim, mmetEsing @ pjestmarses
a6 mbledhjon ¢ asamblese 52 porpjithshme me mjete L& ndeyshme komunikin, perlihae mjeetet
clektronike, me kusht gé ¢ parantubet identitilimi i artakesve.

Cirtaku, g peopobel 1 ushuajé 1@ drejtat qé © eriedhin ngu wotEm | baoles B shoodrsé, Ka 8
drejd '] kérkajE giykards L urdhEraji ndalimin ¢ venimil upo shpérblimin e démil 1€ shkakluar, i

pasefé o cenimil 1 kétyre 18 drijluve.

NENI 2T,

Procesyerbali 1 mbledhjes se s amiblesd 5

Holowuld  Hulbee
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|
2 i U.11t11ﬁkb|1ul]m: e aspblesé & pérgjithshme dubel 18 regjisiroben no proccsverbal.

L
.-*s.dmﬁu;g:_l'atnml pErejlgion pér majtien e kopjeve 1€ procesverbaleve 18 mbledhjeve 1€ azzamhlesd
g pf:':r.i__i_‘i.il.]'l.-shm-s.
Procesverhali duliet té pémbaj datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emein e kryetarts v 1€
mljlesit té pracesverbaliv, recnlae! wort s,
Procesverbalit | basikalidhel edhe list e plesdmarsve, i wdhe aki | thirgjes € asamblesé s
peérgithshme.

Procesverhali | mbledbics pénshkmhey nga eyvelart dhe nea mbajiesi i rocesyeroalil
, =) b L 3]

V. ADMINISTIRIMIET SHOQERISE

NENIT 23,

Aswratrleja ¢ pivgjichshme enéron é os md shume persena lizilee 57 adiinistratars U shogénise.
Alt i et 1 Administraareye nuk mund te jele me shumu s Sangel, e b dngte temerin,
Candeimt 1 ndmigisrmordve procdhon elelie pos yepfistrimit nd Qundrén Rombilure 16 Bisoesil,
Sratuth el 1 ek rreguils 1@ posieme e emerimin & acministiatondee.

Administraioeet ¢ nje shoghvie teeglore méme, nuk end 1 emirohen si adminiitratord @ njd
shoqeris 1 konteolluar ¢ anagjellins,

Administeator i Shoqirisd do 1@ jetd: LojAnila MANMUTI, per nje perindbe S-vjecare,
Shagdria da 1 pleluggdsohel perpar ‘o orpand adnzinistealiv, giygdsar, opo ¢ "t enliletl Gl
publik apar privil dhe nE marrddbiEnie e vl reldét ng Adlministratont e shogivise, & il vahtrognd

1 dpejtal v tyre nd pérputhje ms Sratutin o shogdrise dhe me legjish sionin sheiprar né [ugl,

MENI 14,
T% dreejlat dhe koperencal ¢ administratorit
Adninistealert ka té drejlé té
Lo Lo ke veprinme e ndministrismdt (& shogqerise.,
2. Tg krvay e pjitha akie administeative te shogerse, dulke shamar meelitikal Lragtane 12
caktunra nga asamblujo @ pergjithshme;
5, perfagéseid shogérind elars,
4, kujdeset pér mbajticn ¢ sakte = 18 rregullt 18 dulumenteve dhe 18 librave komlobEl i

shogdrise:



h
i
e pire = - - 1 - i 5 [ ' T
5. perpaiss dhe nEnshinge bilancin vjetar, bilancin @ konsolidoar dhe raporin ¢ eeunisg
.." . L i . J = —- . e -, T
©egd veprimiarist dhe, s€ bashky me propoamel o chpemdagjen ¢ litineye, 1& paraqess
kite dolamente pérpara wiamblosd s& pérgjithshime péy riralin
G, krijujE mjE siwtem pamlapaéimi ndé kahfn ¢ duhur pér crethanal, 48 kérgénojng
mbarivajljon ¢ vepriotaris® dhe ekziyloocen ¢ shogérisi:
T keyejé regiiserimet die dérgopé e dhenat © ety rucshine LE shogénisg, sig parsshikohst ne
liggii pév Qendrén Komblare L& Heopjisterimis;
8, raportojé pémpara asunblesd sé pérgiithshme nd Lidhje me abatimin ¢ polikave regtans
dhe e realizinin ¢ veprimeve 18 posagmu me rEndisi 18 vegole pél veprintaring ¢
d
shwigérise reglone,

U, ke detyea W e 8 péreakiuac v ligy dhe ne statul.

Asmnblea © Pérgiichshime mund 18 shkarkoS acdiministeatein of gl kohé me shumicd 18

sakomsline, Sl apo maredvashje 1 ger nuk musd 1 pégashioing aps Lo Fizngned fodne 1 dnaids

Pudite, qé lidhen me shpéilimin ¢ adimiistiatoril, of basd 1@ marddhdénieve kontraklsee me

shoadring, segullalien sipes disporitave lgjore nd Cugyi,

VI PRISHTA K STIOOERISE, LIKUIDIMI,

NIENL 25,
Shoyria prishet nd sl ke .
L ke mbaron koliagjatia ¢ hemelimil 1 st
3, e plrlundioin e procedueays 1 fndimen imic apo né rast L paemjollueshminse s PHISLILYS
per 16 mbuluar shpenzimet e pracedunes s6 falimentimig,
1 ne st se objeld bEhet 1 parealiaacshim plr Shhals 8 musfunksianimit le vazhdune @
orgnmeve 18 shogerist upe pér shkaqeté gera ge v héjné ahwolutisht 1 pamundar vahdimin
o veprimbarisd treglor,
4. né rasle 63 tjen, & parashitosre of stiul,
5. piraste G yera, v& parashikuara mv g
f. pEredo snkak Geter 12 vendosur nag asarhlaia ¢ ortakeve, ctj.

I'rishjs e sheqénss regiistrahel né Rcarijstrin 'L reglur prans CQEndris ombétare 18 Rejistiml LEx

Administralocit,

Hobmuld Al
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NENI 6. /i)

2 ; -13*?/ T
L_,]FEIM!E‘I!F s!llm]n:n_ﬁ::
Prishja e shoqérive tregtuare ka 81 pasnié hapjen e procedurave té likuidnl ng gjcndjen v allésiaé
pagese, me pérashion 18 rasteve kure Bshod nisur njé procedurd falimentim. :
Likuidimi krvhet nua likniduesit ¢ eméruae nga asambleia e pérgjithshme. Nése azamblyn &
pergjichsme nuk mere njé vendim pér emeérinin likuadussve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do
persom | interesuar mund 11 drejtehet gykatés, pér té caktuwr njE likuidues,
Cela person §anteresaar, ki drgjté 11 kitkoié gjykoids sivendesimin e likaiduesit, sipaz vendimil
W arfeliive, nese paraget arsve @ mjafoeshme pec i@ dyshuae se likuidiomg 1 mepullt @ sheqinsé
mand 18 cenobel npa lidiesil e eménar 51 me siper, Kerkesn dubet 16 depowiaher né gykie
Trencla 3 ditdve ngw data ¢ eaktimil 1 likuiduesil.
Gwkato eméron Bkuiduesing né rastet kur slyogérin treglare prizhet me vendim g ykule.
Litowiduesil shkarkohen dh sévendésalien me o njiill kushite, t8 pacashikuara né dispositat per
e @ e .
Aclmigiseratortl o shogbeisd | njoltajod pdr regiistron, Clendrdy Kambdlare 18 Biznesi wadhdénat ¢
likuiduesyve w poard e agral ¢ tyre, pée 18 pérlugisuae shogening, & lislilow me dekumentel
pérhatése, Likuiduesit depozito)nd nenslkrivin e e, Likoidonesit @ pjollané, wjithashtu, Qendeds
oenhéinne 18 Bizuesit pér copiistrim galo ndeyshio pér identitetin dhe tyganl ¢ Lyee 18 perliyEsimit,
Ve haplen ¢ proceduve 1 likuidinil, emei §regjisiar b shoglrise ndiger ngn shénimi “ng
liknidim®™, Tikuiduesit dueber i Qognd krediteedt o shogdnsg pér fi depezituar pretendimst ¢ Lyre
pér prishjen e s hrenda 30 dildve, Likuiduesl merr persipde 18 drgjlat dhe deyzimet e

mlminiztratorive nea data & emérimit 12 ).

MENI2T.

T drejrat ¢ detyrimed ¢ likuiduesye -

[emvra ¢ likuiduesve éshié mbyllja e 18 gjith veprimeve 18 sheqérise, mbledhja e kredive td
paseleémarg dbe ¢ konirthuteys pashlvera, shiga ¢ pasurive 1§ shogeris dhe shiverja
kredizorive duke respakiuar cachBn o relerimit, sipas nanit GO0 L Koodit Civil,

Tikuiduest mund 12 kreejd edhe veprime @ ruja usptare, pér mbylljen e njé veprimi 2
papdrtinduar. MEse, né bass 68 padive 1 neritura nga kradilnet, likmiduesic vérging s pasuria ¢
shogérisé imeplare, pértshive kontrioulel & pashlyvers, nuk Eshté e my alteshme pér pagesiin e LEtvre
prelendimeve, likaiducsil detvrohen La perulloind procedurén e lilkuidiomt e Ui kirkoing zivkands

perkatise nisjen & procedurive 1@ falimentimit,

I T |IIII ‘: TN E{i? =
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NENI 287/
o
I
Rilaaeel
Tikuiduesi parpatic e bilans t genidjes & shogériss né gastin ¢ hapjes s lilkvidimie dhe njé balooe
pacfondimtar né eusiin e wbylijes s& kEome procedurave. Mése progedura e likuidimit zpgat mé
shumé se njé vit, lilaiduesi péreatil, pithashoo, pasgyral fnenciare victore shogérise. Bilancet

miralubien nga Asambleja ¢ Pérgiichshme.

MEML I

Shpérndar g ¢ alidiveye

Pas shilverjes si delvrimeve ndaj keedilordve, likaiduest u shpérmndan ortakéve aklivel e mbetura,
gipay 1 drejlave q2 ata lomé ne ndazjen ¢ [iimeve, me pégushlio @ rastit kue statuti parashikon
radhe prefermes Pesacité, g L dhind shogérise we giva apo ué perdori, me gfaeddo Ltalhin
Liebien ortakéve, Pus shpéimdares s ukliveve (& mheturn, likaiduesi e njolion Qenuledn

Kambitare 1 Taneiiper pézfandimin e haldimit dhe kickon geepiistimin ¢ shoq@risd,

VIL DISPOZITA TE FUNDIT,

MENL 30,

[y Statur iy né g pos mdeatinl dhe regpisteimic1 & Sl Eiss né regiistrin weptor i Crendrdy
Eommhétans tf Blznustl,

NENL AL,

Chitshokn nuk @shté parashikuar shprehimishe né k#d Sann do 1€ disiplinahet ngo leyjislacioni

weptar dhe ligje 18 tera 1@ Hilhora me t8 né lugh né Lepublikén e Shoipénsd,
ORTAKU THEMELLUES

Anila MARMYITTI
gucle.  Habnulo

¥

el 25



REPUBLIKA F SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGAYENDORE DURRES

NOTER FLORIAN I [HOX1A

DATE [Aa2022
MNILILEE Toh

VERTETIM NENSHKRIMI

sob, mié dald _J-":',J'i'*ﬂ/ _A022[Dymie e njeel e dy), para meje Maler FLORIAMN F. HOXHA, andlar ng
Chamisn Kombetare t8 Noseris g, Depa Vendore DJRRES, me @yré nid adresdn Duorres, MRA1L,
ALERSANDER GOGA, KRG, MR.2Y, u paraq’t gersanalisht:

NENSHERUES/IT:

Artla Mabirwll, alétsia Dilavar, amidsia Lid, shlelase Shyglplare, hrdue ne Llbasan dhe Baaues ne
ELEASAN, me adresd [smail Syma 00319261; Nd, 13; H. 1; Elbasan; Elbosan; 2001; Elbasen, lindur
rid AMOEA TN, plerdjn civile "8 divarcuar™, machore, mia zotési té plobd juridike pée L8 vepruorn, plér
ideasitetii e 18 ciles u garnntova me Leterneftin 1D nr 034561533 dhe nr personal HISEAG0T,

Sartesia e mesipeeme,  nivalinet B lied dhe 1 oplotwd, o parogit dhe nenshkruajd pérpara meje
Matarit, Statutin b Aktin o Themelimit te Shagerise bashkitlichur,

Lind Mater/fa, post vorilikova identitetin o porscnil W sipéeciluar, ndpdrrmjet mjets b identifikimit nié
plrputhjn g plofh me nenin G2, pika 1, gioma "8 sbodbe nendl 128 1 it ne 120720184
Pataeing®, dha Udhizimit i Blatsteisd o Drofilsis nr G2OL, dutd 17,08, 2005; varlela) ndnshkrlmln
e,

ME galir ve Igfll o 837, datd 10,03,2002 “Pér mbrojtjen e o dhénave Persanale”, un nalerl
deklpre) se do 1é rua) che pérpuro) to dhonat porsendle 18 suljostit 1 ket veprimi nés mérgrd G
dirggtd dhe 12 hggshme,

_ MOTER
“TFLORTAR F. HOXHA

I



